
Diplomová práce se věnuje tématu legalizace konopí ve státě Colorado. Legislativa přijatá na federální
úrovni zakazuje produkci, distribuci a užívání konopí. Ke změně v přístupu ke konopí a konopným
produktům došlo na úrovni některých států USA. Prostřednictvím veřejných referend bylo konopí v
některých státech USA plně legalizováno pro nelékařské účely. Tato změna představuje zásadní obrat v
protidrogové politice a v budoucnu může mít vliv na celkovou podobu federální protidrogové politiky
vůči konopí. Tato práce na případu Colorada ilustruje rozpor v přístupu ke konopí mezi některými státy
USA a federální vládou. Popisem a analýzou regulačních opatření v Coloradu si práce klade za cíl
pojmenovat některá rizika regulace, která by mohla zapříčinit střet s federální vládou. Práce poukazuje
na liberální aspekty v přístupu k regulaci ve státě Colorado a konfrontuje je s nařízením federální vlády
zavést silný regulační rámec, který bude v souladu s federálními prioritami v oblasti vymáhání práva.
Práce obsahuje soubor doporučení, jež mohou přispět ke zmírnění dopadů užívání konopí a konopných
produktů v Coloradu, a také zamezit možnému středu s federální vládou, která zatím de jure trvá na
prohibici i přes to, že do legalizačního úsilí ve vybraných státech aktivně nezasahuje. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

